ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2023 № 1042

г. Богданович

Об учете объекта недвижимого имущества в реестре выявленного бесхозяйного

недвижимого имущества

Руководствуясь пунктом 3 статьи 225 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости», Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015

№ 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых

вещей», пунктами 4, 5 Положения «О порядке оформления бесхозяйного имущества

в муниципальную собственность городского округа Богданович», утвержденного

решением Думы городского округа Богданович от 26.02.2015 № 1, статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом

городского округа Богданович Чусову А.П.:

1.1. Включить в реестр выявленного бесхозяйного недвижимого имущества,

находящегося в реестре муниципальной собственности городского округа

Богданович, сведения о бесхозяйном объекте (перечень прилагается) с даты

постановки на учет в Управлении Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области до момента

возникновения права муниципальной собственности;

1.2. По истечении установленного действующим законодательством срока со

дня постановки на учет бесхозяйного объекта, указанного в подпункте 1.1.

настоящего постановления, в Управлении Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области обратиться в суд с

заявлением о признании права муниципальной собственности на имущество,

указанное в пункте 1.1 настоящего постановления;

1.3. Передать имущество, указанное в подпункте 1.1 настоящего

постановления, во временное безвозмездное владение, пользование, содержание и

обслуживание определенной для передачи организации.

2. Первому заместителю главы городского округа Туманову Д.В. определить

муниципальную организацию, осуществляющую виды деятельности,

соответствующие целям использования бесхозяйного имущества, указанного в

подпункте 1.1 настоящего постановления, для передачи его во временное

безвозмездное владение, пользование, содержание и обслуживание.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы городского округа Туманова Д.В. и председателя Комитета по

управлению муниципальным имуществом городского округа Богданович

Чусова А.П.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд